1

Ofício Circular nº 20/2023SF                                  Santiago 26 de Setembro de 2023.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 02/09/2023 A 22/09/2023

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal
	04/09/2023
	R$ 67.831,75

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada – Principal
	04/09/2023
	R$ 105.770,65

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	05/09/2023
	R$ 362.066,61

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal
	05/09/2023
	R$ 9.076,00

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde – Principal
	05/09/2023
	R$ 2.533,00

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada – Principal
	05/09/2023
	R$ 137.753,76

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal
	08/09/2023
	R$ 714.421,29

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - MDE
	08/09/2023
	R$ 59.535,11

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	08/09/2023
	R$ 238.140,42

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - ASPS
	08/09/2023
	R$ 178.605,32

	PNAE
	08/09/2023
	R$ 30.271,60

	Prog. Nac. Alim. Pré-Escola – PNAP
	08/09/2023
	R$ 13.263,40

	PNAE – AEE
	08/09/2023
	R$ 911,20

	PNAE EJA
	08/09/2023
	R$ 492,00

	PNAC – Prog. Nac. Alim. Creche
	08/09/2023
	R$ 29.701,60

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cotas Extraordinárias - Principal
	08/09/2023
	R$ 361.016,39

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – Cotas Extraordinárias – Principal – MDE
	08/09/2023
	R$ 120.338,80

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
	08/09/2023
	R$ 27.308,94

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	08/09/2023
	R$ 2.275,75

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	08/09/2023
	R$ 6.827,24

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB
	08/09/2023
	R$ 9.102,98

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal
	11/09/2023
	R$ 293.206,64

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde – Principal
	11/09/2023
	R$ 15.166,13

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal
	11/09/2023
	R$ 176.880,00

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde – Principal
	11/09/2023
	R$ 15.840,00

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal
	12/09/2023
	R$ 20.994,00

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica
	12/09/2023
	R$ 24.300,62

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	13/09/2023
	R$ 436.601,95

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal
	13/09/2023
	R$ 120.000,00

	IGD – Bolsa Família
	15/09/2023
	R$ 7.948,45

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal
	15/09/2023
	R$ 11.900,00

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	19/09/2023
	R$ 1.300.826,07

	Transferências do Salário-Educação – Principal
	19/09/2023
	R$ 193.706,44

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal
	21/09/2023
	R$ 183.151,52

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - MDE
	21/09/2023
	R$ 15.262,63

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	21/09/2023
	R$ 61.050,50

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - ASPS
	21/09/2023
	R$ 45.787,88

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	21/09/2023
	R$ 54.135,45

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
	21/09/2023
	R$ 16.690,99

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	21/09/2023
	R$ 1.390,91

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	21/09/2023
	R$ 4.172,74

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB
	21/09/2023
	R$ 5.563,66

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

             Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0